ПРОТОКОЛ № 22-ПП/11

Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                16  июня 2011 года
Дата проведения заседания: 16 июня 2011 года

Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Звенигородская, д.9-11, офис 214
Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 45. мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 14 ч. 15 мин.
Открытие заседания: 14 ч. 15 мин.
Заседание закрыто: 14 ч. 45  мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А, Вишнев Д.В., Олтаржевский С.В., Попов А.Ю.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется.
Приглашенные:
Исполнительный директор СРО НП «МОСК» Лушин П.А.
Начальник отдела делопроизводства СРО НП «МОСК» Муринова Ю.А.
Русаков Р.А. председательствует на заседании по должности
Ответственный секретарь  заседания – Муринова Ю.А.

Слушали Русакова Р.А.,  который предложил следующую повестку дня:
1. Прием новых членов в СРО НП «МОСК»:
               1.ООО «АТК-Пром»
2. Внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске:

               1. ЗАО «БалтСтрой»

3. Приостановление Свидетельства  о допуске:
              1.ООО «Альтернатива»
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно.

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., Исполнительного директора СРО НП «МОСК» о принятии в СРО НП «МОСК»:

               1. ООО «АТК-Пром»
и выдаче ему Свидетельства о допуске к видам работ, указанным в  Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех взносов.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ:
Принять в члены СРО НП «МОСК»:
               1. ООО «АТК-Пром»
и выдать ему Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в  Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех взносов.
2. СЛУШАЛИ:
Муринову Ю.А., Начальника отдела делопроизводства СРО НП «МОСК» о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске:
                  1. ЗАО «БалтСтрой» № 0170.05-2011-7804079525-С-180
с увеличением стоимости одного договора на выполнение работ по организации строительства до 10 (десяти) миллиардов рублей включительно.
Оплата взноса в компенсационный фонд в соответствии с п.5 ч.7 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ произведена в полном объеме.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ:
Внеси изменения в ранее выданное свидетельство о допуске:
                1. ЗАО «БалтСтрой» № 0170.05-2011-7804079525-С-180
с увеличением стоимости одного договора на выполнение работ по организации строительства до 10 (десяти) миллиардов рублей включительно.
3. СЛУШАЛИ:
Русаков Р.А., Председателя Правления, который предложил приостановить действие Свидетельства о допуске № 0097.03-2011-2318033001-С-180, выданного ООО «Альтернатива», на срок до 60 дней  в связи с непогашением имеющейся задолженности по членским взносам.

Лушин П.А. сообщил, что в адрес ООО «Альтернатива» были направлены требования о погашении имеющейся задолженности (исх. № 117 от 06.05.11г.) ООО «Альтернатива» были взяты обязательства по погашению задолженности в полном объеме в срок до 15.06.2011 г. (вх. № 27/1 от 19.05.11г.), которые не были исполнены.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

Приостановить действие Свидетельства о допуске № 0097.03-2011-2318033001-С-180, выданного ООО «Альтернатива», на срок до 60 дней.
.
Приложение №1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№ 22-ПП/11 от 16.06.2011г.

     1. ООО «АТК-Пром»
1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках
1.1. Разбивочные работы в процессе строительства*
1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений*

2. Подготовительные работы
2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей*
2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений*
2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов
2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов*

3. Земляные работы
3.1. Механизированная разработка грунта*
5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

9. Работы по устройству каменных конструкций
9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с облицовкой*
9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой*

10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

11. Монтаж деревянных конструкций
11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций *
11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки*

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
13. Устройство кровель
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*
13.2. Устройство кровель из рулонных материалов*

14. Фасадные работы
14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями*
14.2. Устройство вентилируемых фасадов*

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации*
15.2. Устройство и демонтаж системы отопления*
15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха*
23. Монтажные работы
23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов*
24. Пусконаладочные работы
24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха*
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами
25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Приложение № 2 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№ 22-ПП/11 от 16.06.2011г.

 1. ЗАО «БалтСтрой»
4. Устройство скважин

4.4. Тампонажные работы

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ №1-3, 5-7, 9-14)

32.2. Строительный контроль за работами по обустройству скважин (группа видов работ №4)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ №15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.15, 24.19, 24.20, 24.25, 24.26, группы видов работ №18, 19)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ №15.7, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ №20)

32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды работ №23.33, группа видов работ №21)

32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ №23.35, группы видов работ №25, 29)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем ( генеральным подрядчиком)

33.1. Промышленное строительство

33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности

33.1.6 Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности

33.1.13. Объекты электроснабжения свыше 110 кВ

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.6. Объекты газоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.8. Здания и сооружения объектов связи

33.9. Объекты морского транспорта

33.10. Объекты речного транспорта
Стоимость работ по одному договору не превышает 10 (десять) миллиардов рублей.